lemtől, itt a' Simon Nemzetségről az Ókle-
vél: „SIMONI Comiti cum TOTA GENE-
RATIONE sua. — Stephanus Dei Gratia Junior
Rex Hungariae, Dux Transylvaniae, Dominus
Cumanorum, Fidelibus Simeoni Comiti Salu-
tem et Gratiam. Cum Stephanum Magnum,
nostrum dilectum et fidelem, ad Custodiam
Castri nostri Tubul vocati miserimus, fideli-
tati Tuae mandantes praecipimus, quatenus sta-
tim visis praesentibus cum TOTA GENERA-
TIONE TUA, FILIIS et CONSANQUINEIS
TUIS, vadas una cum Stephano Fidei Nostro
ad custodiam Castri Nostri dicti Tubul, sicut
nobis fidelitatem observasti, et nostram gra-
tiam coram habes. Et si in via Tibi obviaret,
tunc revertaris. Datum in Zebed secunda fe-
ria post Dominicam Invocavit.” (L.S.) 83.)

40.

Ezen Óklevélben *egyedül magát a' Nem-
zetséget* hívja az ifjú Király Fegyver Viselés-
re: kellett hát ennek *Zászlójának* lenni, melly
nélkül nem jártak a' Hadi különös Felekeze-
tek. Most érthetjük már Kun László Király
Óklevelének ime sorait is Szathmár, Szabolts
és Bereg Vármegyékhez: „Fidelitati Vestrae
firmiter praecipiendo mandamus, quatenus
statim, visis praesentibus, una cum Magistris
Stephano et Paulo, filiis Comitum Michaelis,
filii Ubul, armati ad nos accedere debeatis,
et VOS in instanti IUNGATIS.” A' Bolok Si-

83) Ex Autographo inter Analecta Car. Fejérvári Tom.
II. Nro. 127.

mián Nemzettségből eredő KÁLLAI ÁG hajdan is egyik volt e' Vármegyéknek legtehetősebb *Uraik* közül, és még is ime! nem a' *Vármegyékkel* ment a' Táborba, hanem *különösen*, 's azért parantsolá a' Fejedelem, hogy együtt siessenek, magokat *öszvekaptsolva*. Az *Örökösök* voltak tehát Magyar Országban a' *BÁROK*, vagy is *ZÁSZLÓS URAK*, következésképen tudjuk már, kik tartoznak *BANDERIUMOKKAL*, a' nélkül, hogy a' *FEUDALE SYSTEMARA* szorúlnunk kellene. Meg szüntetnek e' tárgyban minden kérdést magok a' Hazai Törvények, mellyek világos szavakkal a' *BANDERIÁLIS KÖTELESSÉGET* bizonyos *Jószágokhoz* kötik. Az 1498-diki 15. tikkely mondja: „Si qui Praelatorum et Virorum Ecclesiasticorum *secularia Jura* possiderent, quae ab antiquo *BANDERIATA* sunt, nunc quoque *ultra ea*, quae ratione Bonorum Ecclesiae suae tenere debent, ratione *illorum BANDERIA* sua habeant.” Az 1500-diki 21. tikkely rendeli: „Universa etiam *BONA* et quaelibet *Jura Possessionaria* quorumcunque *DOMINORUM BANDERIATORUM* apud manus *NOBILIIUM Banderia non habentium*, titulo pignoris existentia et habita, inter *BONA* eorundem *NOBILIIUM* ad sortem *Conservationis GENTIUM* modo praedeclarato computentur.” A' *DOMINUS*, a' *GENS* szavak nem az *Örökös Nemzetsegüket* érdeklík-e ezen Törvényekben? Nem *Jószágokról* van-e itt szó? És minő *Jószágok* haladhatták felül az *Örökségeket*?